viária (horizontal e vertical) nas Ruas Albano Coelho de Souza, Aloys Jacob Kerber e 

Intendente Amândio Lampert, localizadas nos Bairros Progresso e São João, no Município de 

Montenegro/RS, por meio da Concorrência Eletrônica nº 30/2025. O valor estimado total da 

contratação é de R$ 1.714.346,13 (um milhão, setecentos e quatorze mil, trezentos e quarenta 

e seis reais e treze centavos), conforme a Planilha Orçamentária (Anexo V do Edital), com 

data-base de 25 de setembro de 2025, e o regime de execução será por empreitada por preço 

unitário. 

Para a devida análise da legalidade do procedimento, os autos foram remitidos a esta

[...]

pela Administração ou por outro meio idôneo, garantindo a compatibilidade dos valores e a 

transparência no processo, em conformidade com os princípios que regem a Administração 

Pública. 

A estimativa de despesa para a presente contratação é de R$ 1.714.346,13 (um 

milhão, setecentos e quatorze mil, trezentos e quarenta e seis reais e treze centavos), 

conforme a Planilha Orçamentária (Anexo V do Edital), com data-base de 25 de setembro de 

2025. Este valor estimado foi definido com base em composições de custo utilizando 

referências como SINAPI/SICRO/ANP, conforme detalhado no item 4 do Estudo Técnico